



PORTO XAVIER
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 18/08/2023

Hora: 09:00:49

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PRP) Pregão Presencial**
b) Número licitação **000032 / 2023**
c) Objeto **Registro de Preços para Possível Aquisição de Material para Manutenção e Expansão das Redes de Água do Interior do Município**
d) Fornecedores e Itens

CALISTO STAUDT DILL - 11453	Total do fornecedor
92.685.361/0001-37	106.930,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/011	(36481) - BARRA CANO SOLDABEL 25MM.	UN	1.000,00	13,7000	13.700,00
000/012	(32649) - BARRA CANO SOLDABEL 32MM.	UN	1.000,00	26,0000	26.000,00
000/013	(32651) - BARRA CANO SOLDABEL 40MM.	UN	1.000,00	36,9000	36.900,00
000/021	(36536) - CANO DE ESGOTO 100MM BARRA 6 METROS.	UN	50,00	49,0000	2.450,00
000/023	(36539) - CANO DE ESGOTO 200MM BARRA 6 METROS.	UN	100,00	260,0000	26.000,00
000/042	(20203) - JOELHO 25 MM.	UN	1.000,00	0,4400	440,00
000/060	(28238) - LUVA SOLDABEL 25 MM.	UN	1.000,00	0,4500	450,00
000/095	(28936) - TE SOLDABEL 20 MM.	UN	300,00	0,4000	120,00
000/096	(161) - TE SOLDABEL 25 MM.	UN	300,00	0,5000	150,00
000/097	(27894) - TE SOLDABEL 32 MM.	UN	300,00	0,9000	270,00
000/098	(27877) - TE SOLDABEL 40 MM.	UN	300,00	1,5000	450,00

MAURI THIELE FERRAGEM - ME - 13759	Total do fornecedor
16.101.712/0001-37	125.260,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(27738) - ADAPTADOR 20 MM.	UN	100,00	0,4000	40,00
000/002	(20226) - ADAPTADOR 25 MM.	UN	100,00	0,5000	50,00
000/007	(36546) - ADESIVO EPOXI 16G.	UN	100,00	17,0000	1.700,00
000/009	(163) - ADESIVO PLASTICO (Bs C/ 75gr).	UN	500,00	5,8500	2.925,00
000/010	(32650) - BARRA CANO SOLDABEL 20MM.	UN	1.000,00	12,4500	12.450,00
000/014	(33903) - BARRA CANO SOLDABEL 50MM.	UN	200,00	49,0000	9.800,00
000/022	(36537) - CANO DE ESGOTO 150MM BARRA 6 METROS.	UN	50,00	139,0000	6.950,00
000/029	(36503) - CAP E/OU TAPPAO SOLDABEL 60MM.	UN	50,00	5,6000	280,00
000/031	(36523) - CHAVE CONTATOR 32A.	UN	50,00	105,0000	5.250,00
000/032	(36524) - CHAVE CONTATOR 40A.	UN	50,00	203,0000	10.150,00
000/033	(36525) - CHAVE CONTATOR 50A.	UN	50,00	234,0000	11.700,00
000/034	(36527) - CHAVE CONTATOR AUXILIAR 12A.	UN	50,00	65,0000	3.250,00
000/035	(36526) - CHAVE CONTATOR AUXILIAR 18A.	UN	50,00	74,0000	3.700,00
000/037	(28743) - ENGATE FLEXÍVEL 50 CM.	UN	100,00	4,1000	410,00
000/038	(17589) - FITA AUTO FUSÃO.	UN	20,00	19,0000	380,00
000/039	(3626) - FITA ISOLANTE 19MM X 10 M.	UN	50,00	2,2500	112,50
000/043	(26624) - JOELHO 32 MM.	UN	1.000,00	1,1500	1.150,00
000/044	(24799) - JOELHO 40 MM.	UN	1.000,00	1,8000	1.800,00
000/045	(16834) - JOELHO 50 mm.	UN	200,00	2,5500	510,00
000/050	(28183) - LONA PRETA 6 100 M.	UN	50,00	889,0000	44.450,00
000/064	(3360) - LUVA SOLDABEL 60mm.	UN	200,00	7,9500	1.590,00
000/078	(36545) - MASSA EPOXI 100G.	UN	100,00	13,7500	1.375,00
000/093	(23111) - TE 150 MM ESGOTO.	UN	50,00	30,5000	1.525,00
000/100	(15173) - TE SOLDABEL 60mm.	UN	100,00	18,7500	1.875,00
000/101	(14855) - TIMER ANALÓGICO.	UN	50,00	36,7500	1.837,50

LOJA ENGROFF LTDA - 14456	Total do fornecedor
----------------------------------	----------------------------



PORTO XAVIER
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 18/08/2023

Hora: 09:00:49

07.909.907/0001-17 41.223,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/030	(36547) - CHAVE BOIA.	UN	100,00	31,1000	3.110,00
000/036	(29950) - ENGATE FLEXIVEL 40 CM.	UN	100,00	3,7500	375,00
000/040	(18100) - FITA VEDA ROSCA 18 mm X 50 M.	UN	100,00	4,4500	445,00
000/041	(27498) - JOELHO 20 MM.	UN	1.000,00	0,3800	380,00
000/046	(36504) - JOELHO 60MM.	UN	200,00	6,8200	1.364,00
000/047	(27196) - JOELHO ESGOTO 100 MM.	UN	50,00	4,5000	225,00
000/048	(33454) - JOELHO ESGOTO 150MM.	UN	50,00	19,0000	950,00
000/049	(34066) - JOELHO ESGOTO 200MM.	UN	50,00	94,0000	4.700,00
000/051	(36498) - LUVA DE REDUÇÃO 25MMX20MM.	UN	50,00	0,9500	47,50
000/052	(36499) - LUVA DE REDUÇÃO 32MMX25MM.	UN	50,00	0,7800	39,00
000/053	(36500) - LUVA DE REDUÇÃO 40MMX32MM.	UN	50,00	1,8500	92,50
000/054	(36501) - LUVA DE REDUÇÃO 50MMX40MM.	UN	20,00	2,8500	57,00
000/055	(36502) - LUVA DE REDUÇÃO 60MMX50MM.	UN	20,00	3,7500	75,00
000/056	(33177) - LUVA ESGOTO 100MM.	UN	50,00	3,9200	196,00
000/057	(33453) - LUVA ESGOTO 150MM.	UN	50,00	18,2500	912,50
000/058	(36540) - LUVA ESGOTO 200MM.	UN	50,00	45,9500	2.297,50
000/059	(27383) - LUVA SOLDAVEL 20 MM.	UN	1.000,00	0,3500	350,00
000/063	(28752) - LUVA SOLDAVEL 50 MM.	UN	200,00	2,5000	500,00
000/066	(36512) - LUVA SOLDAVEL DE CORRER 25MM.	UN	200,00	7,5000	1.500,00
000/069	(36515) - LUVA SOLDAVEL DE CORRER 50MM.	UN	50,00	20,7500	1.037,50
000/070	(36516) - LUVA SOLDAVEL DE CORRER 60MM.	UN	50,00	27,4100	1.370,50
000/071	(36506) - LUVA SOLDAVEL MISTA 20MM.	UN	200,00	0,9600	192,00
000/072	(36505) - LUVA SOLDAVEL MISTA 25MM.	UN	200,00	1,3000	260,00
000/073	(36507) - LUVA SOLDAVEL MISTA 32MM.	UN	200,00	3,9200	784,00
000/074	(36508) - LUVA SOLDAVEL MISTA 40MM.	UN	200,00	7,6000	1.520,00
000/075	(36509) - LUVA SOLDAVEL MISTA 50MM.	UN	50,00	14,8800	744,00
000/077	(36533) - MAÇARICO PORTATIL.	UN	3,00	78,0000	234,00
000/084	(21271) - REGISTRO 60 MM ESFERA.	UN	100,00	33,5000	3.350,00
000/085	(36531) - RELÉ TERMICO RTT 25 17~25.	UN	20,00	62,9000	1.258,00
000/086	(36529) - RELÉ TERMICO RTT 25 4,0~6.	UN	20,00	58,6000	1.172,00
000/087	(36528) - RELÉ TERMICO RTT 25 5,5~8.	UN	20,00	58,6000	1.172,00
000/088	(36530) - RELÉ TERMICO RTT 25 9,0~13.	UN	20,00	58,6000	1.172,00
000/089	(11050) - TAMPÃO ESGOTO 100 MM.	UN	50,00	4,1200	206,00
000/090	(36542) - TAMPÃO ESGOTO 150MM.	UN	50,00	10,7000	535,00
000/091	(36543) - TAMPÃO ESGOTO 200MM.	UN	50,00	49,0000	2.450,00
000/094	(36541) - TE 200MM ESGOTO.	UN	50,00	110,7000	5.535,00
000/099	(29763) - TE SOLDAVEL 50MM.	UN	100,00	4,3500	435,00
000/102	(27285) - TORNEIRA PRETA P/ JARDIM 1/2.	UN	100,00	1,8000	180,00

TRÊS DE MAIO COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA - 16295 **Total do fornecedor**
45.850.144/0001-75 44.661,50

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003	(26552) - ADAPTADOR 32 MM.	UN	100,00	1,7000	170,00
000/004	(24211) - ADAPTADOR 40 MM.	UN	200,00	3,1000	620,00
000/005	(20159) - ADAPTADOR 50 MM.	UN	50,00	2,8000	140,00
000/006	(7106) - ADAPTADOR 60mm.	UN	50,00	7,4000	370,00
000/008	(4826) - ADESIVO PLASTICO.	UN	200,00	12,9000	2.580,00
000/015	(36482) - BARRA CANO SOLDAVEL 60MM.	UN	200,00	89,0000	17.800,00



PORTO XAVIER
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 18/08/2023

Hora: 09:00:49

000/016	(36493) - BUCHA DE REDUÇÃO 25MMX20MM.	UN	50,00	0,4800	24,00
000/017	(36494) - BUCHA DE REDUÇÃO 32MMX25MM.	UN	50,00	0,7500	37,50
000/018	(36495) - BUCHA DE REDUÇÃO 40MMX32MM.	UN	50,00	1,7000	85,00
000/019	(36496) - BUCHA DE REDUÇÃO 50MMX40MM.	UN	20,00	2,8000	56,00
000/020	(36497) - BUCHA DE REDUÇÃO 60MMX50MM.	UN	20,00	3,7000	74,00
000/024	(142) - CAP E/OU TAMPAO SOLDAVEL 20mm.	UN	200,00	0,5800	116,00
000/025	(141) - CAP E/OU TAMPAO SOLDAVEL 25mm.	UN	200,00	0,5900	118,00
000/026	(3618) - CAP E/OU TAMPAO SOLDAVEL 32mm.	UN	200,00	1,4000	280,00
000/027	(1861) - CAP E/OU TAMPAO SOLDAVEL 40mm.	UN	200,00	2,4000	480,00
000/028	(5553) - CAP E/OU TAMPAO SOLDAVEL 50mm.	UN	50,00	4,7200	236,00
000/061	(27895) - LUVA SOLDAVEL 32 MM.	UN	1.000,00	1,1300	1.130,00
000/062	(25594) - LUVA SOLDAVEL 40 MM.	UN	1.000,00	2,2000	2.200,00
000/065	(36511) - LUVA SOLDAVEL DE CORRER 20MM.	UN	200,00	7,3000	1.460,00
000/067	(36513) - LUVA SOLDAVEL DE CORRER 32MM.	UN	200,00	16,9000	3.380,00
000/068	(36514) - LUVA SOLDAVEL DE CORRER 40MM.	UN	200,00	20,8000	4.160,00
000/079	(26557) - REGISTRO 20 MM.	UN	200,00	4,8000	960,00
000/080	(3307) - REGISTRO 25 MM.	UN	200,00	5,0000	1.000,00
000/081	(27749) - REGISTRO 32 MM.	UN	200,00	11,0000	2.200,00
000/082	(4792) - REGISTRO 40mm.	UN	200,00	13,5000	2.700,00
000/083	(5554) - REGISTRO 50mm.	UN	100,00	18,5000	1.850,00
000/092	(19716) - TE 100 MM ESGOTO.	UN	50,00	8,7000	435,00

Total Geral R\$ 318.074,50

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vínculo	Total
585	2072	3390 30 00 00 000		

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PORTO XAVIER
18/08/2023

GILBERTO DOMINGOS MENIN
PREFEITO MUNICIPAL